
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

19.02.2016                  г .  Ставрополь                  №  387  
 

О внесении изменений в Требования к порядку, форме и срокам 
информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут 
быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования на территории города Ставрополя, 
утвержденные постановлением администрации города Ставрополя                                
от 23.10.2015 № 2357 
 

В соответствии с частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса 

Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Требования к порядку, форме и срокам информирования 

граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут 

быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования на территории города Ставрополя, 

утвержденные постановлением администрации города Ставрополя от 

23.10.2015 № 2357 «Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам 

информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении 

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут 

быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования на территории города Ставрополя», 
следующие изменения: 

1) подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«4) при запросе в электронной форме (по электронной почте) - в течение 

10 рабочих дней со дня поступления запроса. При этом ответ на запрос в 

электронном виде направляется по электронной почте и должен содержать 

текст запроса гражданина, запрашиваемую информацию в объеме, указанном 

в пункте 2 настоящих Требований, фамилию, имя, отчество и должность 

сотрудника наймодателя, направляющего информацию гражданину.»; 

2) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Предоставление информации по письменному обращению 

гражданина осуществляется наймодателем в течение 10 рабочих дней со дня 

его поступления посредством направления почтового отправления на адрес 



2 
 

гражданина либо выдачи запрашиваемой информации лично гражданину по 

месту нахождения наймодателя, либо направления информации по адресу 

электронной почты гражданина в случае указания такого адреса в 

обращении.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. 

Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                            

Мясоедова А.А. 
 
 
 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                          А.Х. Джатдоев 
 
 
 


